
UCHWAŁA NR XLIX/520/2022 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2022-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 oraz ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66), w związku z uchwałą 
nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Miejska Mielna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2012-2023, który stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E735C5-FED5-4B64-9D2D-9F8CA0855964. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/520/2022 

Rady Miejskiej Mielna 

z dnia 29 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” na lata 2022-2023 

§ 1. Podstawa prawna programu 

Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 
i 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską Mielna, w związku z potrzebami występującymi 
na terenie gminy, a także ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007). 

Program będzie realizowany w latach 2022-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Mielno. 

§ 2. Cel programu 

Celem gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” jest ograniczenie zjawiska 
niedożywienia mieszkańców gminy, w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji, poprawa stanu 
zdrowia i kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 3. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy 
ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielania pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 2, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 2, nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

5. Program jest realizowany zgodnie z zasadami i trybem określonym w wieloletnim rządowym programie 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

6. Koszty posiłków, przyznanych w ww. trybie pokrywane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 
na podstawie sporządzonej przez dyrektora odpowiednio przedszkola lub szkoły, listy dzieci lub uczniów oraz 
liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

§ 4. Realizatorzy programu 

Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie  we współpracy 
z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły podstawowe, przedszkola) oraz 
placówkami edukacyjnymi lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne 
i powiatowe, a także podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których 
uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Mielno. 

Koordynatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E735C5-FED5-4B64-9D2D-9F8CA0855964. Uchwalony Strona 1



§ 5. Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. 

§ 6. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E735C5-FED5-4B64-9D2D-9F8CA0855964. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. Na podstawie ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy między innymi 
zapewnienie posiłków osobom potrzebującym, oraz dożywiania dzieci. 

W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu rządowego „ Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019-2023. Program przewiduje 
w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez 
konieczności przeprowadzania wywiadu i wydawania decyzji administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, 
którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób nie może przekroczyć 20% liczby dzieci  i uczniów 
dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 
miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Potrzeba wprowadzenia programu osłonowego podyktowana jest w dużej mierze aktualnym konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy, który skutkuje wzmożoną migrację ludności ukraińskiej na terytorium 
Polski, w tym na terenie gminy Mielno i która wymaga wsparcia. 

 Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mielno jest przyjęcie prze gminę odpowiedniego programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z powyższym artykułem 
do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

W związku z powyższym niezbędne jest stworzenie uchwałą Rady Miejskiej,  programu osłonowego 
dającego podstawę prawną do rozszerzonej wobec ustawy o pomocy społecznej działalności w zakresie 
dożywiania dzieci i młodzieży oraz zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym. 

Stąd też podjęcie niniejszej uchwały jawi się jako konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E735C5-FED5-4B64-9D2D-9F8CA0855964. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



